XOYeU'h nop~WHTH MIH upoTHR'h Touy G'IJTH 1111 H'li.li'IJ K'J;.'ill'IJi. c\ me llilU'h FotUOi\ilp!. tlilWI. 

KOpo1,1. !ipHRi\'LI 11e Oţ'illHHT'h or 11M11eii :(&u,m " O\' uoeit @TYHlt'IJ H oy ,.meii &o Recii 

rp11I111I111. H lill TO ECU'Ll npmi'li.CHl\H llilW'H D&YilTH li'h ceu~ HilUl&My .\HCT\' npo .\'.J.IIWCC H, 

IIORH'&IIUJCe OţK:&pe11'ie Cll)('h HillllllN'L C,\IOGOR'h, llnc11110 oy /1,«MIIÎH Topr'L O\' AT.TO W6CTO­

T'IJCi'i1106 i\f.HTI.CO'f'L H i\EC.AT!.llili\llC.lTOC .\T,.'fO, u11:i1:\ K-e Oţ IIOU&i\6,\[ i.. ]11HK[ 'h] no oy!(ll6t;EIIHH 

l'OCHOi\hllH, 

D ei gratia nos Alexander voyevoda, terrae Moldaviae dominus, una 
cum prnceribus nostris notum facimus hac tabula nostra praesentibus ac foturis, 
quibus id opus erit universis, constituisse nos sub fide et veritate nostra magnifico, 
illustri ac praepotenti Ladislao, magno Poloniae regi, domino nostro, fidei 
sacramentum et iuraiura:nda, quae ipsi dedimus osculataque cruce confirmavimus, 
praestare adiungentes tam nostras quam procerum nostrorum litteras, quibus 
nos una cum his proceribus coronae et regno ipsius obstrinximus nunquam nos 
contra regem ipsum et coronam Poloniae futuros, sed ei ipsi et coronae ipsius 
quandocunque id opus erit, sine fraude et dolo auxiliurn laturos contraque 
Hungariae regem et unumquemque hostem ipsius (nam, qui est ipsi, est nobis 
quoque hostis) in propulsandis iniuriis, quae ipsi iniunctae sint, tamquam no bis 
iniunctae sint, adstaturos. Et si quando Hungariae rex, id quod deus avertat, contra 
dominum nostrum, Poloniae regem, profecturus sit, nos deo iuvante fines regis 
Hungariae invasuros et quaecunque poterimus in dominurn nostrum, Poloniae 
regem, coniaturos. Si autem rex Hungariae contra me, Alexandrum voyevodam 
contraque terram meam Moldaviam profecturus sit, dominum nostrum, Poloniae 
regem defensurum nos, in fi.nes Hungariae belh.un inlaturum et quaecunque poterit 
,tamquam dominum nostrurn factumm. Fundamus insuper; confirmamus reno­
vamusque hacce tabula nostra per honorem et fidem nostram sine fraude et 
dolo illud fidei sacrarnentum, iuraiuranda et litteras, quaecunque ipsi dedimus 
et quibus nos cum proceribus nostris obstrinximus nos ea firmiter, valide et 
imn1ote în omnibus articulis, sententiis ac verbis tenturos, nunquam ea labefacturos 
neque oppugnaturos in saecula saeculorum. Neve nobis dominus noster rex in 
terra nostra et În patrîmo11Îo nostro et in finibus nostris Îniuriam ullam faciat. 
In quarum sponsionum meliorem ac pleniorem fidem sigilla nostra•) huic tabulae 
nostrae appendimus. Scriptum în Foro lnferiore anno 6919, maii 2 5 die, feria 
secunda post ascensionem divinam.